Transporte/Alimentação – R$ 
2.000,00 
Papai Noel de Barba Artificial – R$ 
2.500,00 
Cenário – R$ 850,00 
Impostos – R$ 1.150,00 

01 R$ 11.500,00 R$ 11.500,00 

4. Grau de prioridade da contratação: Alta 

5. Estimativa de valor: O valor total de R$ 11.500,00 (onze mil e quinhentos). 

6. Prazo de entrega/ execução: Dia 05 de dezembro de 2025 
7. Local e horário da entrega/execução: A realização do serviço será no Parque do Lago, localizado 

no Bairro San Genaro em Chopinzinho – PR. Horario a ser definido no Estudo Técnico Preliminar e

[...]

maquiador e diretor. 
Personagens (Cache) – R$ 
5.000,00 
Transporte/Alimentação – R$ 

01 R$ 11.500,00 R$ 11.500,00 

2.000,00 
Papai Noel de Barba Artificial – R$ 
2.500,00 
Cenário – R$ 850,00 
Impostos – R$ 1.150,00 

Valor estimado da solução escolhida: R$ 11.500,00 (onze mil e quinhentos reais). 

Parâmetros utilizados: Não se aplica. 

Metodologia utilizada: Não se aplica. 

DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

A presente contratação tem por objeto a apresentação artística do Grupo Teatral Festival 

Kids, representado com exclusividade pela empresa Andrea de Moura Ltda.

[...]

O presente Contrato tem por objeto a contratação de empresa para prestação de serviços 
de show infantil temático especial de Natal para o evento do Natal da Criança 
Relvadense/Natal Show 2025, a realizar-se no dia 20 de dezembro de 2025. 

CLÁUSULA SEGUNDA:  
2.1. A contratante pagará  Contratada o valor de R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos 
reais),  no qual estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, tais como: alimentação, 
locomoção, encargos trabalhistas, previdenciários, sociais, civis, comerciais e fiscais, além da 
participação do Papai Noel, equipe de recreação com duração de 03 (três) horas, atividade de

[...]

DIVISÃO SETORIAL DE COMPRAS E LICITAÇÃO

DO REGIME DE EXECUÇÃO:
Cláusula Terceira: O regime de execução do presente contrato será de empreitada 

por preço global.

DO PREÇO E DAS CONDIÇÕES PAGAMENTO 
Cláusula Quarta:Fica  ajustado o valor total  do presente contrato em  R$ 17.000,00
(dezessete mil reais), o qual será pago em parcela unica.

Clausula  Quinta:Será  Liquidado  e  pago  a  CONTRATADA  em  até  72  horas  que

antecedem a realização da apresentação artística, através de depósito bancário: 

Banco Agência C/C Pix Nome CNPJ

085 113 33226-7 CNPJ ANDREA MOURA 40.318.138/0001-58

[...]

Inexigibilidade de Licitação nº 84/2025; 
PROTOCOLO: 61993/2025; 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 180/2025; 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 06 (seis) meses contados da 
publicação no PNCP, prorrogável na forma da Lei n° 14.133, de 2021. 
VALOR TOTAL: R$ 297.942,00 (duzentos e noventa e sete mil novecentos e quarenta e dois reais). 
DATA DA ASSINATURA: 04/09/2025. 

Coordenação de Contratos 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DIVISÃO SETORIAL DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

EXTRATO CONTRATO Nº 147/2025- ID 4506.

[...]

Andrea Cristina Haas, matrícula nº 338.301; 
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação nº 79/2025; 
PROTOCOLO: 36025/2025; 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 172/2025; 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados da 
publicação no PNCP. 
VALOR TOTAL: R$ 23.290,00 (vinte e três mil e duzentos e noventa reais). 
DATA DA ASSINATURA: 01/09/2025. 

Coordenação de Contratos 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

PRE F ITRUA D UO MRITF NUCÍ UTF UA Z D GSD UTF UCÁCBL